
Ministerstvo financií SR Príloha č. 1
Odbor rozpočtu a riadenia org.kapitoly

                                Prehľad plnenia príjmov kapitoly  MF SR  za

1.  -   12. 2004
v tis. Sk

Schválený Upravený Skutočnosť Skutočnosť stĺpec stĺpec
Formulár rozpočet rozpočet 1. - 12. 1. - 12.  3 : 2 3 : 4

Kód 2004 2004 2004 2003
a b 1 2 3 4 5 6

 MFSR 0 0 0 0 0,0 0,0
 SFK Bratislava 0 0 0 0 0,0 0,0
 SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0

100  SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0
 DR SR 0 0 0 0 0,0 0,0

daňové  CR SR 0 0 0 0 0,0 0,0
príjmy  DataCentrum 0 0 0 0 0,0 0,0

 Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Tatr.Lomnica 0 0 0 0 0,0 0,0
 Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

  S p o l u  kap. 0 0 0 0 0,0 0,0
 MFSR 100 400 100 400 226 645 73 171 225,7 309,7
 SFK Bratislava 0 0 16 316 67 947 0,0 24,0

200  SFK Zvolen 0 0 7 262 5 920 0,0 122,7
nedaňo-  SFK Košice 0 0 9 351 5 834 0,0 160,3
vé príjmy  DR SR 131 500 132 360 196 421 170 041 148,4 115,5

 CR SR 50 000 129 980 180 178 131 944 138,6 136,6
 DataCentrum 1 500 1 500 3 057 5 309 203,8 57,6
 Úrad pre š. pom. 0 0 48 545 1 871 0,0 2 594,6
 Tatr.Lomnica 3 100 2 500 2 903 3 110 116,1 93,3
 Štát. pokl. 10 000 0 34 3 0,0 1 133,3
 Agen. preRDaL 0 0 118 0 0,0 0,0

  S p o l u  kap. 296 500 366 740 690 830 465 150 188,4 148,5
 MFSR 50 000 50 000 132 396 22 728 264,8 582,5
 SFK Bratislava 0 0 60 28 0,0 214,3

210  SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0
príjmy z  SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0
podni-  DR SR 2 000 2 000 3 026 4 730 151,3 64,0
kania a  CR SR 15 000 15 000 7 150 8 345 47,7 85,7
z vlastn.  DataCentrum 1 000 1 000 1 279 1 758 127,9 72,8
majetku  Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0

 Tatr.Lomnica 0 0 0 7 0,0 0,0
 Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

  S p o l u  kap. 68 000 68 000 143 911 37 596 211,6 382,8
 MFSR 3 000 3 000 885 14 249 29,5 6,2

220  SFK Bratislava 0 0 16 226 67 816 0,0 23,9
adminis.  SFK Zvolen 0 0 7 145 5 810 0,0 123,0

a iné  SFK Košice 0 0 9 091 5 575 0,0 163,1
poplatky  DR SR 2 500 6 600 9 908 11 473 150,1 86,4

a  CR SR 9 000 9 000 1 137 1 172 12,6 97,0
platby  DataCentrum 500 500 779 624 155,8 124,8

 Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Tatr.Lomnica 3 100 2 500 2 875 2 922 115,0 98,4
 Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 118 0 0,0 0,0

  S p o l u  kap. 18 100 21 600 48 164 109 641 223,0 43,9
 MFSR 0 0 0 0 0,0 0,0
 SFK Bratislava 0 0 0 0 0,0 0,0

230  SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0
kapitá-  SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0

lové  DR SR 500 130 199 397 153,1 50,1
príjmy  CR SR 6 500 6 500 7 230 8 151 111,2 88,7

 DataCentrum 0 0 5 0 0,0 0,0
 Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Tatr.Lomnica 0 0 0 44 0,0 0,0
 Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

  S p o l u  kap. 7 000 6 630 7 434 8 592 112,1 86,5
 MFSR 21 400 21 400 698 6 129 3,3 11,4
 SFK Bratislava 0 0 0 2 0,0 0,0

240  SFK Zvolen 0 0 2 3 0,0 66,7
úroky z  SFK Košice 0 0 1 4 0,0 25,0

domácich  DR SR 1 500 430 650 6 746 151,2 9,6
úverov  CR SR 5 000 5 000 10 450 26 961 209,0 38,8
pôžičiek  DataCentrum 0 0 0 139 0,0 0,0

a  Úrad pre š. pom. 0 0 183 1 649 0,0 11,1
vkladov  Tatr.Lomnica 0 0 0 0 0,0 0,0

 Štát. pokl. 0 0 1 3 0,0 33,3
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

  S p o l u  kap. 27 900 26 830 11 985 41 636 44,7 28,8
 MFSR 0 0 0 0 0,0 0,0

250  SFK Bratislava 0 0 0 0 0,0 0,0
úroky  SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0

zo zahr.  SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0
úverov  DR SR 0 0 0 0 0,0 0,0
pôžičiek  CR SR 0 0 0 0 0,0 0,0

a  DataCentrum 0 0 0 0 0,0 0,0
vkladov  Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0

 Tatr.Lomnica 0 0 0 0 0,0 0,0
 Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

0,0 0,0
  S p o l u  kap. 0 0 0 0 0,0 0,0



 -  2   -

v tis. Sk

Schválený Upravený Skutočnosť Skutočnosť stĺpec stĺpec
Formulár rozpočet rozpočet 1. - 12. 1. - 12.  3 : 2 3 : 4

Kód 2004 2004 2004 2003
a b 1 2 3 4 5 6

 MFSR 26 000 26 000 92 666 30 065 356,4 308,2
 SFK Bratislava 0 0 30 101 0,0 29,7

290  SFK Zvolen 0 0 115 107 0,0 107,5
iné  SFK Košice 0 0 259 255 0,0 101,6

nedaňo-  DR SR 125 000 123 200 182 638 146 695 148,2 124,5
vé  CR SR 14 500 94 480 154 211 87 315 163,2 176,6

príjmy  DataCentrum 0 0 994 2 788 0,0 35,7
 Úrad pre š. pom. 0 0 48 362 222 0,0 21 784,7
 Tatr.Lomnica 0 0 28 137 0,0 20,4
 Štát. pokl. 10 000 0 33 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

  S p o l u  kap. 175 500 243 680 479 336 267 685 196,7 179,1
 MFSR 0 5 641 6 102 120 108,2 5 085,0
 SFK Bratislava 0 0 0 0 0,0 0,0

300  SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0
granty  SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0

a  DR SR 1 500 640 964 8 108 150,6 11,9
transfery  CR SR 0 0 0 0 0,0 0,0

 DataCentrum 0 0 0 0 0,0 0,0
 Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Tatr.Lomnica 0 0 0 0 0,0 0,0
 Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

  S p o l u  kap. 1 500 6 281 7 066 8 228 112,5 85,9
 MFSR 0 0 0 120 0,0 0,0
 SFK Bratislava 0 0 0 0 0,0 0,0

310  SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0
bežné  SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0

a  DR SR 1 500 640 964 8 108 150,6 11,9
všeobec.  CR SR 0 0 0 0 0,0 0,0
granty a  DataCentrum 0 0 0 0 0,0 0,0
transfery  Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0

 Tatr.Lomnica 0 0 0 0 0,0 0,0
 Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

  S p o l u  kap. 1 500 640 964 8 228 150,6 11,7
 MFSR 0 5 641 6 102 0 108,2 0,0
 SFK Bratislava 0 0 0 0 0,0 0,0

340  SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0
zahraničné  SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0
transfery  DR SR 0 0 0 0 0,0 0,0

 CR SR 0 0 0 0 0,0 0,0
 DataCentrum 0 0 0 0 0,0 0,0
 Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Tatr.Lomnica 0 0 0 0 0,0 0,0
 Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

0,0 0,0
  S p o l u  kap. 0 5 641 6 102 0 108,2 0,0

 MFSR 2 000 2 000 645 975 32,3 66,2
400  SFK Bratislava 0 0 0 0 0,0 0,0

príjmy zo  SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0
splácan.  SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0
úverov,  DR SR 0 0 0 0 0,0 0,0
pôžičiek  CR SR 0 0 0 0 0,0 0,0
a z pre-  DataCentrum 0 0 0 0 0,0 0,0

daja  Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0
majetkových  Tatr.Lomnica 0 0 0 0 0,0 0,0

účastí  Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

0,0
  S p o l u  kap. 2 000 2 000 645 975 32,3 66,2

 MFSR 0 0 0 0 0,0 0,0
 SFK Bratislava 0 0 0 0 0,0 0,0

500  SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0
prijaté  SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0
úvery  DR SR 0 0 0 0 0,0 0,0

 CR SR 0 0 0 0 0,0 0,0
 DataCentrum 0 0 0 0 0,0 0,0
 Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Tatr.Lomnica 0 0 0 0 0,0 0,0
 Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

  S p o l u  kap. 0 0 0 0 0,0 0,0
 MFSR 102 400 108 041 233 392 74 266 216,0 314,3
 SFK Bratislava 0 0 16 316 67 947 0,0 24,0

ÚHRN  SFK Zvolen 0 0 7 262 5 920 0,0 122,7
  100+  SFK Košice 0 0 9 351 5 834 0,0 160,3
 200+  DR SR 133 000 133 000 197 385 178 149 148,4 110,8
 300+  CR SR 50 000 129 980 180 178 131 944 138,6 136,6
 400+  DataCentrum 1 500 1 500 3 057 5 309 203,8 57,6
 500  Úrad pre š. pom. 0 0 48 545 1 871 0,0 2 594,6

 Tatr.Lomnica 3 100 2 500 2 903 3 110 116,1 93,3
 Štát. pokl. 10 000 0 34 3 0,0 1 133,3
 Agen. preRDaL 0 0 118 0 0,0 0,0

  S p o l u  kap. 300 000 375 021 698 541 474 353 186,3 147,3



Ministerstvo financií SR
Odbor rozpočtu a riadenia org. kapitoly

Príloha č.2

                Prehľad  čerpania  výdavkov  kapitoly  MF SR  za

                                         1.   -     12.   2004

v tis. Sk

Schválený Upravený Skutočnosť Skutočnosť stĺpec stĺpec
Formulár rozpočet rozpočet 1. - 12. 1. - 12.  3 : 2  3 : 4

Kód 2004 2004 2004 2003
a b 1 2 3 4 5 6

 MFSR 914 626 887 723 738 499 699 593 83,2 105,6
 SFK Bratislava 36 098 38 957 38 091 37 822 97,8 100,7
 SFK Zvolen 27 090 28 903 28 887 27 446 99,9 105,3

600  SFK Košice 26 365 28 453 28 370 26 419 99,7 107,4
 DR SR 2 413 937 2 766 328 2 423 931 2 370 591 87,6 102,3

Bežné  CR SR 2 221 322 2 167 950 2 080 917 2 197 322 96,0 94,7
výdavky  DataCentrum 267 200 488 042 487 402 322 147 99,9 151,3

 Úrad pre š. pom. 16 982 6 548 6 548 15 263 100,0 42,9
 Tatr.Lomnica 9 465 11 969 11 165 10 210 93,3 109,4
 Štát. pokl. 62 997 62 631 45 365 23 038 72,4 196,9
 Agen. preRDaL 14 916 17 745 17 664 7 521 99,5 234,9

   S p o l u  kap. 6 010 998 6 505 249 5 906 839 5 737 372 90,8 103,0
 MFSR 201 047 221 270 220 517 214 704 99,7 102,7
 SFK Bratislava 20 598 22 183 22 182 20 745 100,0 106,9

610  SFK Zvolen 14 970 16 505 16 505 14 973 100,0 110,2
 SFK Košice 14 027 15 581 15 581 14 013 100,0 111,2

Mzdy,platy  DR SR 1 133 694 1 278 555 1 278 098 1 159 662 100,0 110,2
a OOV  CR SR 1 190 008 1 156 008 1 155 996 1 189 413 100,0 97,2

 DataCentrum 15 950 19 538 19 289 16 745 98,7 115,2
 Úrad pre š. pom. 9 417 3 562 3 562 9 067 100,0 39,3
 Tatr.Lomnica 2 500 3 158 3 157 2 676 100,0 118,0
 Štát. pokl. 24 000 24 518 24 518 11 917 100,0 205,7
 Agen. preRDaL 7 728 8 924 8 924 3 707 100,0 240,7

   S p o l u  kap. 2 633 939 2 769 802 2 768 329 2 657 622 99,9 104,2
 MFSR 69 909 69 116 69 067 70 443 99,9 98,0
 SFK Bratislava 7 199 7 533 7 480 7 311 99,3 102,3

620  SFK Zvolen 5 274 5 578 5 578 5 570 100,0 100,1
 SFK Košice 4 902 5 279 5 229 5 146 99,1 101,6

Poistné  DR SR 399 061 448 106 439 401 433 696 98,1 101,3
 a prísp.  CR SR 330 213 319 963 319 963 368 541 100,0 86,8
 zam. do  DataCentrum 5 614 6 819 6 561 5 983 96,2 109,7
poisťovní  Úrad pre š. pom. 3 385 1 037 1 037 3 028 100,0 34,2
 a Nár. úr.  Tatr.Lomnica 944 1 065 1 054 909 99,0 116,0

 práce  Štát. pokl. 8 300 8 167 8 167 3 697 100,0 220,9
 Agen. preRDaL 2 316 2 201 2 151 752 97,7 286,0

   S p o l u  kap. 837 117 874 864 865 688 905 076 99,0 95,6
 MFSR 628 670 580 417 442 136 336 797 76,2 131,3

630  SFK Bratislava 8 201 9 091 8 330 9 083 91,6 91,7
 SFK Zvolen 6 746 6 700 6 684 6 143 99,8 108,8

Tovary a  SFK Košice 7 336 7 423 7 404 6 773 99,7 109,3
ďalšie  DR SR 871 182 1 029 667 698 497 762 592 67,8 91,6
služby  CR SR 662 069 652 447 565 586 588 185 86,7 96,2

 DataCentrum 245 636 461 530 461 423 299 233 100,0 154,2
 Úrad pre š. pom. 4 080 1 042 1 042 2 974 100,0 35,0
 Tatr.Lomnica 6 021 7 666 6 914 6 625 90,2 104,4
 Štát. pokl. 30 597 29 826 12 593 7 401 42,2 170,2
 Agen. preRDaL 4 872 6 600 6 586 3 059 99,8 215,3

   S p o l u  kap. 2 475 410 2 792 409 2 217 195 2 028 865 79,4 109,3
 MFSR 15 000 16 920 6 779 77 649 40,1 8,7
 SFK Bratislava 100 150 99 683 66,0 14,5

640  SFK Zvolen 100 120 120 760 100,0 15,8
 SFK Košice 100 170 156 487 91,8 32,0

Bežné  DR SR 10 000 10 000 7 935 14 641 79,4 54,2
transfery  CR SR 39 032 39 532 39 372 51 183 99,6 76,9

 DataCentrum 0 155 129 186 83,2 69,4
 Úrad pre š. pom. 100 907 907 194 100,0 467,5
 Tatr.Lomnica 0 80 40 0 50,0 0,0
 Štát. pokl. 100 120 87 23 72,5 378,3
 Agen. preRDaL 0 20 3 3 15,0 100,0

   S p o l u  kap. 64 532 68 174 55 627 145 809 81,6 38,2
 MFSR 0 0 0 0 0,0 0,0
 SFK Bratislava 0 0 0 0 0,0 0,0

650  SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0
 SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0

Splácanie  DR SR 0 0 0 0 0,0 0,0
úrokov  CR SR 0 0 0 0 0,0 0,0

a ost. platb.  DataCentrum 0 0 0 0 0,0 0,0
súvisiace  Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0
s úvermi  Tatr.Lomnica 0 0 0 0 0,0 0,0

 Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

   S p o l u  kap. 0 0 0 0 0,0 0,0



                   -    2   - v tis. Sk

Schválený Upravený Skutočnosť Skutočnosť stĺpec stĺpec
Formulár rozpočet rozpočet 1. - 12. 1. - 12.  3 : 2  3 : 4

Kód 2004 2004 2004 2003
a b 1 2 3 4 5 6

 MFSR 414 500 373 535 253 365 633 444 67,8 40,0
 SFK Bratislava 3 900 3 900 3 888 1 097 99,7 354,4
 SFK Zvolen 1 500 1 500 1 493 1 999 99,5 74,7

700  SFK Košice 1 500 1 815 1 800 1 995 99,2 90,2
 DR SR 450 000 335 749 321 966 224 348 95,9 143,5

Kapitálové  CR SR 300 000 335 480 283 072 358 252 84,4 79,0
výdavky  DataCentrum 15 000 420 719 333 196 62 690 79,2 531,5

 Úrad pre š. pom. 750 0 0 0 0,0 0,0
 Tatr.Lomnica 2 500 2 420 2 418 853 99,9 283,5
 Štát. pokl. 4 000 6 585 6 487 1 281 98,5 506,4
 Agen. preRDaL 6 350 3 680 3 185 2 118 86,5 150,4

   S p o l u  kap. 1 200 000 1 485 383 1 210 870 1 288 077 81,5 94,0
 MFSR 414 500 373 535 253 365 633 444 67,8 40,0
 SFK Bratislava 3 900 3 900 3 888 1 097 99,7 354,4

710  SFK Zvolen 1 500 1 500 1 493 1 999 99,5 74,7
 SFK Košice 1 500 1 815 1 800 1 995 99,2 90,2

Obstará-  DR SR 450 000 335 749 321 966 224 348 95,9 143,5
vanie  CR SR 300 000 335 480 283 072 358 252 84,4 79,0

kapitál.  DataCentrum 15 000 420 719 333 196 62 690 79,2 531,5
aktív  Úrad pre š. pom. 750 0 0 0 0,0 0,0

 Tatr.Lomnica 2 500 2 420 2 418 853 99,9 283,5
 Štát. pokl. 4 000 6 585 6 487 1 281 98,5 506,4
 Agen. preRDaL 6 350 3 680 3 185 2 118 86,5 150,4

   S p o l u  kap. 1 200 000 1 485 383 1 210 870 1 288 077 81,5 94,0
 MFSR 0 0 0 0 0,0 0,0
 SFK Bratislava 0 0 0 0 0,0 0,0

720  SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0
 SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0

Kapitálové  DR SR 0 0 0 0 0,0 0,0
transfery  CR SR 0 0 0 0 0,0 0,0

 DataCentrum 0 0 0 0 0,0 0,0
 Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Tatr.Lomnica 0 0 0 0 0,0 0,0
 Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

   S p o l u  kap. 0 0 0 0 0,0 0,0
 MFSR 146 000 146 050 80 234 500 54,9 16 046,8

800  SFK Bratislava 0 0 0 0 0,0 0,0
 SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0

Poskytov.  SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0
úverov  DR SR 0 0 0 0 0,0 0,0

a pôžičiek,  CR SR 0 0 0 0 0,0 0,0
účasť na  DataCentrum 0 0 0 0 0,0 0,0
majetku  Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0
a splác.  Tatr.Lomnica 0 0 0 0 0,0 0,0
istiny  Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0

 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

   S p o l u  kap. 146 000 146 050 80 234 500 54,9 16 046,8
 MFSR 0 0 141 517 405 370 0,0 34,9
 SFK Bratislava 0 0 500 0 0,0 0,0
 SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0

900  SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0
 DR SR 0 0 156 300 92 778 0,0 168,5

Prevod  CR SR 0 0 71 228 0 0,0 0,0
prostriedkov DataCentrum 0 0 87 133 0 0,0 0,0

 Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Tatr.Lomnica 0 0 683 0 0,0 0,0
 Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

   S p o l u  kap. 0 0 457 361 498 148 0,0 91,8
 MFSR 0 0 98 145 0 0,0 0,0
 SFK Bratislava 0 0 500 0 0,0 0,0

910  SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0
 SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0

Prevod  DR SR 0 0 148 100 10 707 0,0 0,0
prostriedkov  CR SR 0 0 47 946 0 0,0 0,0

 DataCentrum 0 0 0 0 0,0 0,0
Prevod  Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0
bežných  Tatr.Lomnica 0 0 683 0 0,0 0,0

výdavkov  Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0
 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

   S p o l u  kap. 0 0 295 374 10 707 0,0 2 758,7
 MFSR 0 0 43 372 405 370 0,0 10,7
 SFK Bratislava 0 0 0 0 0,0 0,0

920  SFK Zvolen 0 0 0 0 0,0 0,0
 SFK Košice 0 0 0 0 0,0 0,0

Prevod  DR SR 0 0 8 200 82 071 0,0 10,0
prostriedkov  CR SR 0 0 23 282 0 0,0 0,0

 DataCentrum 0 0 87 133 0 0,0 0,0
Prevod  Úrad pre š. pom. 0 0 0 0 0,0 0,0

kapitálových  Tatr.Lomnica 0 0 0 0 0,0 0,0
výdavkov  Štát. pokl. 0 0 0 0 0,0 0,0

 Agen. preRDaL 0 0 0 0 0,0 0,0

   S p o l u  kap. 0 0 161 987 487 441 0,0 33,2
 MFSR 1 475 126 1 407 308 1 213 615 1 738 907 86,2 69,8
 SFK Bratislava 39 998 42 857 42 479 38 919 99,1 109,1

ÚHRN  SFK Zvolen 28 590 30 403 30 380 29 445 99,9 103,2
     600  SFK Košice 27 865 30 268 30 170 28 414 99,7 106,2
  +700  DR SR 2 863 937 3 102 077 2 902 197 2 687 717 93,6 108,0
  +800  CR SR 2 521 322 2 503 430 2 435 217 2 555 574 97,3 95,3
  +900  DataCentrum 282 200 908 761 907 731 384 837 99,9 235,9

 Úrad pre š. pom. 17 732 6 548 6 548 15 263 100,0 42,9
 Tatr.Lomnica 11 965 14 389 14 266 11 063 99,1 129,0
 Štát. pokl. 66 997 69 216 51 852 24 319 74,9 213,2
 Agen. preRDaL 21 266 21 425 20 849 9 639 97,3 216,3

   S p o l u  kap. 7 356 998 8 136 682 7 655 304 7 524 097 94,1 101,7



Ministerstvo  financií  SR Príloha č. 3
Odbor rozpočtu a riadenia org. kapitoly

            Čerpanie mzdových prostriedkov za              1.  -   12 mesiac 2004
          ŠTATISTIKA

Kapitola    MF  SR                     

 Skut.priemer. Upravený Plán.poč.zam. Poč. zamest. Mzdy  spolu OOV Mzdy bez OOV Priem. zárob.sk. % evid.stav evid.stav

Organizácia zárob.  r. 2003 rozp. r.  2004 uprav. r. 2004 priem. (osoby)  sk. za 1.- 12.2004  sk. za 1.-12.2004  sk. za 1.- 12.2004  sk. za 1.- 12.2004 stĺpec zamest. k zamest. k 
(v  Sk) (v tis. Sk) (osoby)  sk. za 1.- 12.2004 (v tis. Sk) (v tis. Sk) (v tis. Sk) (v  Sk) 7 : 2 12/31/04 01/01/05

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 MF SR 26 127 221 270 622 569 220 336 900 219 436 32 138 99,2 580 579
 SFK  Bratislava 20 102 22 183 104 91 22 182 0 22 182 20 313 100,0 94 93
 SFK  Zvolen 17 092 16 505 77 71 16 497 0 16 497 19 363 100,0 71 71
 SFK  Košice 16 682 15 581 72 67 15 581 0 15 581 19 379 100,0 68 69
 DR SR 16 806 1 278 555 6 206 5 890 1 277 618 0 1 277 618 18 076 99,9 6 097 6 086
 CR SR 17 136 1 156 008 5 563 5 238 1 155 655 0 1 155 655 18 386 100,0 4 875 4 809
 Datacentrum 18 361 19 538 91 79 19 289 0 19 289 20 347 98,7 82 82
 Úrad pre št. pomoc 22 896 3 562 15 11 3 562 0 3 562 26 985 100,0 0 0
 Tatranská Lomnica 11 737 3 158 20 20 3 157 0 3 157 13 154 100,0 20 21
 Štátna pokladnica 25 464 24 518 110 89 24 518 0 24 518 22 957 100,0 95 98
 Agent. pre RDaL 51 486 8 924 35 16 8 924 0 8 924 46 479 100,0 16 16

S p o l u 17 547 2 769 802 12 915 12 141 2 767 319 900 2 766 419 18 988 99,9 11 998 11 924

        Poznámka:  Počet zamestnancov  a objem miezd  DR SR  je bez zamestnancov zamestnaných na základe dohôd 
 na verejno-prospešné práce.

DR SR skut. VPP   6  zamest.,    480  tis. Sk  

Zdroj:  Údaje od riadených organizácií rezortu MF SR



           Príloha č. 4 
 
 

Prehľad rozpočtových opatrení v roku 2004 
 

 
Rozpočtové opatrenia vykonané so súhlasom Ministerstva financií SR 

 
 
1. Viazanie výdavkov kapitoly vo vý�ke 888 000,- Sk, z toho viazanie be�ných výdavkov vo vý�ke 138 000,- 

Sk a kapitálových výdavkov, výdavkov  na  obstarávanie  kapitálových  aktív rozpočtových organizácií vo  
vý�ke 750 000,- Sk, súčasné viazanie rozpočtu kapitoly podľa programov vo vý�ke 888 000,- Sk v programe 
074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií za poru�enie  rozpočtovej   disciplíny 
u organizácie Úrad pre �tátnu pomoc, ktoré bolo preukázané v roku 2001 vo vý�ke 3 889 611,- Sk 
a s ohľadom na zabezpečenie funkčnosti organizácie sú výdavky viazané v jednotlivých rokoch na základe 
predlo�enej �truktúry viazania rozlo�enej na roky 2001-2005 (04.9.0). 

 
2. Viazanie výdavkov kapitoly vo vý�ke 68 811,- Sk, z toho viazanie be�ných výdavkov vo vý�ke 68 811,- Sk, 

súčasné viazanie rozpočtu kapitoly podľa programov vo vý�ke 68 811,- Sk v programe 072 Výber daní a ciel 
za poru�enie  rozpočtovej   disciplíny u organizácie Daňové riaditeľstvo SR, a to za neoprávnené pou�itie 
prostriedkov �tátneho rozpočtu z be�ných výdavkov (01.1.2.4). 

 
3. Viazanie výdavkov kapitoly vo vý�ke 201 402,90 Sk z toho viazanie be�ných výdavkov vo vý�ke 201 402,90 

Sk, súčasné viazanie rozpočtu kapitoly podľa programov vo vý�ke 201 402,90 Sk v programe 072 Výber 
daní a ciel za poru�enie  rozpočtovej   disciplíny u organizácie Daňové riaditeľstvo SR (01.1.2.4). 

 
4. Úprava systemizácie �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004 v programe 072 Výber daní a ciel, 

v tom zvý�enie objemu  finančných prostriedkov určených na platy �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be o 
3 342 tis. Sk a úprava systemizácie colníkov v �tátnej slu�be na rok 2004 v programe 072 Výber daní a ciel, 
v tom zní�enie objemu finančných prostriedkov určených na slu�obné príjmy v �tátnej slu�be colníkov o 3 
382 tis. Sk na zabezpečenie priemernej mzdy v roku 2004 u jednotlivých zamestnancov Colného riaditeľstva 
SR (04.1.1.5). 

 
5. Úprava systemizácie colníkov v �tátnej slu�be na rok 2004 v programe 072 Výber daní a ciel, v tom zní�enie 

počtu miest colníkov v �tátnej slu�be o 608 miest od 1.5.2004 a objemu finančných prostriedkov na slu�obné 
príjmy colníkov v �tátnej slu�be o 76 015 tis. Sk a súčasná úprava (zvý�enie) počtu zamestnancov 
v priemerných prepočítaných stavoch o 405 osôb v celoročnom vyjadrení v programe 072 Výber daní a ciel, 
ktorí budú zaradení v zmysle zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom záujme a zákona č. 
553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov vo verejnom záujme a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov. Rozpočtové opatrenie sa realizuje v súvislosti so zmenou kompetencií, organizačného 
usporiadania s dopadom na počty zamestnancov  colnej správy v roku 2004 a súhlasu MF SR s realizáciou I. 
etapy reorganizácie Daňovej správy SR v roku 2004 (01.1.2.4, 04.1.1.5). 

 
6. Povolené prekročenie limitu be�ných transferov o 108 tis. Sk v programe 074 Tvorba metodiky, riadenie 

a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných prostriedkov na vyplatenie odchodného 
a nemocenských dávok u organizácie DataCentrum s tým, �e zdrojové krytie bude zabezpečené úsporou 
ostatných druhov be�ných výdavkov (01.3.3). 

 
7. Povolené prekročenie limitu výdavkov kapitoly o 13 977 tis. Sk, z toho be�ných  výdavkov o 13 977 tis. Sk, 

miezd, platov, slu�obných príjmov a ostatných osobných vyrovnaní o 10 357 tis. Sk, úprava systemizácie 
�tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004, v tom zvý�enie objemu finančných prostriedkov 
určených na platy �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be o 9 936 tis. Sk, v tom ústredný orgán o 8 673 tis. 
Sk, súčasné zvý�enie rozpočtu kapitoly MF SR podľa programov o 13 977 tis. Sk v programe 074 - Tvorba 
metodiky, riadenie a kontrola verejných financií. Rozpočtové opatrenia sa realizuje v  nadväznosti na 
uznesenie vlády SR 80 z 28.1.2004 k návrhu zoznamu pracovných miest v �tátnej a verejnej slu�be, ktorých 
sa týka problematika zlep�enia odmeňovania v nadväznosti na uznesenie vlády SR č. 849 z 10.9.2003 
(01.1.2.1, 01.1.2, 01.3.3). 
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8. Povolené prekročenie limitu výdavkov kapitoly o 2 086 tis. Sk, z toho be�ných  výdavkov o 2 086 tis. Sk, 

súčasné zvý�enie rozpočtu kapitoly MF SR podľa programov o 2 086 tis. Sk v programe 074 - Tvorba 
metodiky, riadenie a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných prostriedkov na zaplatenie 
náhrad �kody a trov konania na základe rozsudku Okresného súdu v Topoľčanoch č. k 6C 277/01-149 
v právnej veci navrhovateľa TOPVAR, a.s. Topoľčany proti odporcovi Slovenská republika � Ministerstvo 
financií (01.1.2.1). 

 
9. Povolené prekročenie limitu be�ných transferov o 2 550 tis. Sk v programe 074 Tvorba metodiky, riadenie 

a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných prostriedkov na vyplatenie odstupného, 
nemocenských dávok, príplatkov a príspevkov v roku 2004 u organizácie Ministerstvo financií SR � úrad 
s tým, �e zdrojové krytie bude zabezpečené úsporou výdavkov v kategórii 630 Tovary a slu�by (01.1.2.1). 

 
10. Povolené prekročenie limitu výdavkov kapitoly o 314 tis. Sk, z toho be�ných  výdavkov o 314 tis. Sk, miezd, 

platov, slu�obných príjmov a ostatných osobných vyrovnaní o 274 tis. Sk, z toho miezd, platov, slu�obných 
príjmov a ostatných osobných vyrovnaní ústredného orgánu, okrem �tátnych zamestnancov v zmysle prílohy 
č. 1 k UV SR č. 947/2003 o 130 tis. Sk, úprava systemizácie �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 
2004, v tom zvý�enie objemu finančných prostriedkov určených na platy �tátnych zamestnancov v �tátnej 
slu�be o 144 tis. Sk, z toho ústredný orgán o 144 tis. Sk, súčasné zvý�enie rozpočtu kapitoly MF SR podľa 
programov o 314 tis. Sk v programe 074 - Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií. 
Rozpočtové opatrenia sa realizuje v  nadväznosti na oficiálne zverejnenú vý�ku nominálnej priemernej 
mesačnej mzdy v hospodárstve Slovenskej republiky za rok 2003. Úprava sa dotýka poslancov, ústavných 
činiteľov, sudcov, prokurátorov a ďal�ích skupín zamestnancov odmeňovaných podľa zákona č. 312/2001 Z. 
z. o �tátnej slu�be a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskor�ích predpisov. Pre ministra sa 
tie� zabezpečuje zvý�enie mesačných pau�álnych náhrad v zmysle uznesenia vlády SR č. 284/2001 
o dosiahnutú mieru medzi ročnej inflácie (01.1.2.1). 

 
11. Povolené prekročenie limitu počtu zamestnancov rozpočtových organizácií, okrem �tátnych zamestnancov 

v zmysle prílohy č. 1 k UV SR č. 974/2003 o 13 osôb (od 1.4. do 31.12.2004 o 17 osôb), úprava 
systemizácie �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004 v programe 072 Výber daní a ciel, v tom 
zní�enie počtu �tátnozamestnaneckých miest o 17 miest a zní�enie objemu  finančných prostriedkov 
určených na platy �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be o 2 700 tis. Sk na zabezpečenie administratívnych 
činností nevyhnutných na plynulé plnenie úloh daňovej správy (01.1.2.4). 

 
12. Povolené prekročenie limitu be�ných transferov o 772 tis. Sk v programe 074 Tvorba metodiky, riadenie 

a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných prostriedkov na vyplatenie odstupného, pre 
zamestnancov v �tátnej slu�be a zamestnancom pri výkone práce vo verejnom záujme v súvislosti so 
zru�ením Úradu pre �tátnu pomoc k 1.5. s tým, �e zdrojové krytie bude zabezpečené úsporou výdavkov 
v kategórii 630 Tovary a slu�by (04.9.0). 

 
13. Úprava záväzného ukazovateľa �tátneho rozpočtu � účelové prostriedky kapitoly, t.j.  úprava účelu pou�itia 

�úhrada poplatkov NBS� na �úhrada poplatkov NBS a VÚB� v záujme bezproblémovej realizácie platobného 
styku pre klientov �tátnej pokladnice, ktorý sa bude týkať nielen úhrady poplatkov NBS, ale aj úhrady 
výdavkov súvisiacich s vedením účtu vo VÚB (01.1.2). 

 
14. Povolené prekročenie limitu výdavkov a be�ných výdavkov o 504 tis. Sk v programe 072 Výber daní a ciel na 

zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie twining-lightového projektu PHARE �Riadenie 
výkonov v �tátnej správe� realizovaného Daňovým riaditeľstvom SR (01.1.2.4). V rovnakej vý�ke sa via�e 
rezerva v kapitole V�eobecná pokladničná správa v oddieli 01, skupina 1, trieda 2 � Výdavky na 
spolufinancovanie v rámci predvstupového fondu PHARE. 

 
15. Viazanie kapitálových výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív kapitoly vo vý�ke 50 tis.  Sk a 

súčasné povolené prekročenie limitu výdavkov kategórie 800 kapitoly vo vý�ke 50 tis. Sk v programe 074 
Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných prostriedkov na 
uhradenie alikvotnej časti sumy emisného á�ia v zmysle bodu 5.2. Zmluvy o kúpe cenných papierov č. 
2235/2003, podľa ktorej je Ministerstvo financií SR povinné vyplatiť Fondu národného majetku SR uvedenú 
sumu na akcie spoločnosti VERITEĽ, a.s. (50 %-ný podiel na základnom imaní spoločnosti) s tým, �e 
zdrojové krytie je zabezpečené úsporou v kategórii 700 � Kapitálové výdavky (01.1.2.1). 
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16. Povolené prekročenie limitu be�ných výdavkov kapitoly o 82 651 tis. Sk a súčasné viazanie kapitálových 

výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív kapitoly vo vý�ke 82 651 tis.  Sk v programe 074 
Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných prostriedkov na 
prevádzkovanie IS �tátnej pokladnice, na splnenie úloh vyplývajúcich z uzatvoreného kontraktu medzi MF 
SR a DataCentrom, ako aj úloh s tým súvisiacich v roku 2004 pre DataCentrum (01.3.3). 

 
17. Povolené prekročenie limitu výdavkov kapitoly o 189 939 tis. Sk, z toho prekročenie be�ných výdavkov 

kapitoly o 144 938 tis. Sk a prekročenie kapitálových výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových 
aktív kapitoly o 45 000 tis.  Sk, súčasné zvý�enie rozpočtu kapitoly MF SR podľa programov o 189 938 tis. 
Sk v programe 074 - Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných 
prostriedkov na dofinancovanie úloh, ktorými je poverené DataCentrum  v súvislosti so zabezpečením 
prevádzkovania IS �tátnej pokladnice, na splnenie úloh vyplývajúcich z uzatvoreného kontraktu medzi MF 
SR a Datacentrom, ako aj ostatných úloh s tým súvisiacich v roku 2004 (01.1.2.1, 01.3.3). V rovnakej vý�ke 
sa na základe rozhodnutia ministra via�u výdavky v kapitole �tátny dlh. 

 
18. Povolené prekročenie limitu be�ných výdavkov kapitoly o 101 771 tis. Sk a súčasné viazanie kapitálových 

výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív kapitoly vo vý�ke 101 771 tis.  Sk v programe 072 
Výber daní a ciel na rie�enie problémov vyplývajúcich z nedostatočného zabezpečenia be�ných výdavkov na 
tovary a slu�by v roku 2004 pre Daňové riaditeľstvo SR (01.1.2.4). 

 
19. Viazanie výdavkov a be�ných výdavkov kapitoly vo vý�ke 171 900,-  Sk, súčasné viazanie rozpočtu kapitoly 

MF SR podľa programov vo vý�ke 171 900,-  Sk v programe 072 Výber daní a ciel na zabezpečenie 
finančných prostriedkov pre rozpočtovú kapitolu Ministerstva obrany SR s účelovým určením na finančné 
krytie �peciálneho výcviku pre colníkov v �tátnej slu�be v Ústave �peciálneho zdravotníctva a výcviku MO 
SR Le�ť v rozsahu uvedenom v �Dohode o poskytnutí �peciálneho výcviku� uzatvorenej medzi MO SR 
a Colným riaditeľstvom SR dňa 17. marca 2003 (04.1.1.5). 

 
20. Úprava záväzných ukazovateľov �tátneho rozpočtu v programe 072 Výber daní a ciel a 074 Tvorba 

metodiky, riadenie a kontrola verejných financií � viazanie výdavkov na mzdy, platy, slu�obné príjmy 
a ostatné osobné vyrovnania ústredného orgánu, okrem �tátnych zamestnancov v zmysle prílohy č. 1 k UV 
SR č. 974/2003 vo vý�ke 1 216 tis. Sk, viazanie počtu zamestnancov rozpočtových organizácií, okrem 
�tátnych zamestnancov v zmysle prílohy č. 1 k UV SR č. 947/2003 v počte 292 osôb (od 29.4.2004 do 
31.12.2004  povolené prekročenie o 6 osôb a od 1.5.2004 do 31.12.2004 viazanie v počte 444 osôb), z toho 
viazanie počtu zamestnancov ústredného orgánu v počte 5 osôb (od 1.5.2004 do 31.12.2004 viazanie 
v počte 7 osôb), úprava systemizácie �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004, v tom zvý�enie 
počtu �tátnozamestnaneckých miest o 438 a zvý�enie objemu  finančných prostriedkov určených na platy 
�tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be o 57 617 tis. Sk v nadväznosti na presuny v rozpočtovej kapitole MF 
SR (nové úlohy, ktoré vyplynuli pre Daňové riaditeľstvo SR v súvislosti s aplikáciou nových legislatívnych 
zmien v celej daňovej oblasti a vstupom SR do EÚ, čiastočné rie�enie po�iadavky DataCentra na 
zabezpečenie počtu zamestnancov a ich mzdových nále�itostí na zabezpečenie dvojsmennej prevádzky 
a pravidelného reportovania IS �P a na splnenie úloh vyplývajúcich z uzatvoreného Kontraktu medzi MF SR 
a DataCentrom)  a taktie� na základe uznesenia vlády SR č. 537 zo dňa 2. júna 2004 k návrhu na zmenu 
systemizácie �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be pre Daňové riaditeľstvo SR (01.3.3, 01.1.2.1, 01.1.2.4). 

 
21. Viazanie výdavkov a be�ných výdavkov kapitoly vo vý�ke 556 045,-  Sk, v tom viazanie miezd, platov, 

slu�obných príjmov a ostatných osobných vyrovnaní vo vý�ke 120 038,- Sk, súčasné viazanie rozpočtu 
kapitoly MF SR podľa programov vo vý�ke 556 045,-  Sk v programe 074 Tvorba metodiky, riadenie 
a kontrola verejných financií na základe poru�enia rozpočtovej disciplíny to za neoprávnené pou�itie 
prostriedkov �tátneho rozpočtu z be�ných výdavkov u organizácie Vzdelávacie a do�koľovacie zariadenie VS 
� Financie Tatranská Lomnica (09.8.0). 

 
22. Povolené prekročenie výdavkov a be�ných výdavkov kapitoly o 5 104 tis. Sk, v tom miezd, platov, 

slu�obných príjmov a ostatných osobných vyrovnaní o 3 782 tis. Sk, z toho miezd, platov, slu�obných 
príjmov a ostatných osobných vyrovnaní ústredného orgánu, okrem �tátnych zamestnancov v zmysle prílohy 
č. 1 k UV SR č. 974/2003 o 336 tis. Sk, zmena systemizácie �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 
2004, v tom zvý�enie objemu finančných prostriedkov určených na platy �tátnych zamestnancov v �tátnej 
slu�be o 3 446 tis. Sk na zabezpečenie finančných prostriedkov súvisiacich so zvý�ením platových taríf 
zamestnancov organizácií kapitoly v súlade s § 7 zákona č. 598/2003 Z. z. o �tátnom  rozpočte  na rok 2004, 
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uzatvorenou Kolektívnou dohodou vo verejnej slu�be na rok 2004 a nariadeniami vlády SR schválenými 
uzneseniami vlády SR č. 521/2004 a 600/2004. Súčasne sa zabezpečujú prostriedky na poistné a príspevok 
zamestnávateľa do poisťovní (kapitola). 

 
23. Povolené prekročenie limitu výdavkov a be�ných výdavkov kapitoly o 7 750 021,- Sk, súčasné zvý�enie 

rozpočtu kapitoly MF SR podľa programov o 7 750 021,- Sk v programe 074 � Tvorba metodiky, riadenie 
a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných prostriedkov na zaplatenia náhrad �kody a trov 
konania na základe právoplatného rozsudku Okresného súdu Bratislava I č. k. 7C 109/01-53 potvrdeného 
právoplatným rozsudkom  Krajského súdu Bratislava č. k. 4Co 162/03-83 v právnej veci navrhovateľa 
VILBERT spol. s r.o. Bratislava proti odporcovi Slovenská republika � Ministerstvo financií SR (01.1.2.1). 
V rovnakej vý�ke sa via�e rezerva v kapitole V�eobecná pokladničná správa v odd. 03, skupina 3, trieda 0, 
podpolo�ka 637200 � rezerva na realizáciu súdnych a exekučných rozhodnutí a na výdavky súvisiace 
s vrátenými príjmami z minulých rokov.   

 
24. Povolené prekročenie limitu výdavkov a be�ných výdavkov kapitoly o 5 214 tis. Sk, súčasné zvý�enie 

rozpočtu kapitoly MF SR podľa programov o 5 214 tis. Sk v programe 074 - Tvorba metodiky, riadenie 
a kontrola verejných financií na  zabezpečenie finančných prostriedkov na prevádzku informačného systému 
pre �trukturálne fondy (ITMS) v období od 1.5.2004 do 31.12.2004 a zriadenie nových pripojení do KTI 
v sume 4 714 tis. Sk pre DataCentrum (01.3.3) a na zabezpečenie podporných slu�ieb súvisiacich 
s testovaním, akceptáciou a nábehom monitorovacieho systému pre �trukturálne fondy a Kohézny fond 
ITMS v oblastiach finančného riadenia �trukturálnych fondov, Kohézneho fondu a finančnej kontroly 
a vnútorného auditu v sume 500 tis. Sk (01.1.2.1). V rovnakej vý�ke sa via�e rezerva v kapitole V�eobecná 
pokladničná správa, odd. 01, skupina 1, trieda 2, podpolo�ka 632003 vo vý�ke 1 286 000,- Sk, podpolo�ka 
635003 vo vý�ke 3 428 000,- Sk a podpolo�ka 637004 vo vý�ke 500 000,- Sk. 

 
25. Nebolo realizované. 
 
26. Povolené prekročenie limitu výdavkov a be�ných výdavkov kapitoly o 197 999,- Sk, súčasné zvý�enie 

rozpočtu kapitoly MF SR podľa programov o 197 999,- Sk v programe 074 - Tvorba metodiky, riadenie 
a kontrola verejných financií na  zabezpečenie finančných prostriedkov na rie�enie po�iadavky Správa 
finančnej kontroly Ko�ice v kategórii 630 � tovary a slu�by (podpolo�ka 634 001 a 634 002). V rovnakej 
vý�ke sa via�e rezerva v kapitole V�eobecná pokladničná správa, odd. 03, skupina 3, trieda 0, podpolo�ka 
637200 � rezerva na realizáciu súdnych a exekučných rozhodnutí a na výdavky súvisiace s vrátenými 
príjmami z minulých rokov (01.1.2). 

 
27. Povolené prekročenie limitu be�ných výdavkov  a be�ných transferov kapitoly o 80 000,- Sk a súčasné 

viazanie kapitálových výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív kapitoly vo vý�ke o 80 000,- 
Sk v programe 074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných 
prostriedkov na výplatu odstupného, odchodného a na nemocenské dávky v roku 2004 pre Vzdelávacie 
a do�koľovacie zariadenie MF SR VS � FINANCIE v Tatranskej Lomnici (09.8.0). 

 
28. Povolené prekročenie limitu be�ných transferov kapitoly o 50 000,- Sk v programe 074 Tvorba metodiky, 

riadenie a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných prostriedkov na výplatu odchodného 
v roku 2004 pre Správu finančnej kontroly Bratislava (01.1.2). Zdrojové krytie bude zabezpečené úsporou 
v kategórii 630 � tovary a slu�by. 

 
29. Povolené prekročenie výdavkov kapitoly podľa programov o 79 798 000,- Sk, v tom výdavkov programu 074 

Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií o 69 787 000,- Sk a výdavkov programu 072 Výber 
daní a ciel o 10 011 000,- Sk. Rozpočtové opatrenie sa realizuje v nadväznosti na rozpočtové opatrenie č. 
22, ktorým sa zvy�ovali rozpočtové prostriedky na valorizáciu platov zamestnancov kapitoly. 

 
30. Povolené prekročenie výdavkov a be�ných výdavkov kapitoly o 550 485,-  Sk, v tom miezd, platov, 

slu�obných príjmov a ostatných osobných vyrovnaní o 118 838,- Sk, súčasné zvý�enie rozpočtu kapitoly MF 
SR podľa programov o 550 485,-  Sk v programe 074 - Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných 
financií. Rozpočtové opatrenie sa vykonáva za účelom zamedzenia tvrdosti zákona, výnimočne sa čiastočne 
uvoľňuje viazanie rozpočtových prostriedkov vo výdavkoch kapitoly z titulu poru�enia rozpočtovej disciplíny 
organizáciou Vzdelávacie a do�koľovacie zariadenie MF SR VS � FINANCIE v Tatranskej Lomnici (09.8.0). 
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31. Úprava záväzných ukazovateľov príjmov a výdavkov kapitoly o +7 500 000,- Sk, v tom viazanie be�ných 

výdavkov kapitoly vo vý�ke 3 600 000,- Sk a povolené prekročenie kapitálových výdavkov a výdavkov na 
obstarávanie kapitálových aktív kapitoly o 11 100 000,- Sk, súčasné zvý�enie rozpočtu kapitoly MF SR podľa 
programov o 7 500 000,- Sk v programe 072 Výber daní a ciel na zabezpečenie prostriedkov na nákup 
mobilného regálového systému do novozariadeného registratúrneho strediska  a centrálneho archívu 
Colného riaditeľstva a klimatizačných jednotiek do serverovní colných úradov  a Colného kriminálneho útvaru 
Colného riaditeľstva SR v sume 3 600 tis. Sk, na nákup motorových vozidiel v sume 6 900 tis. Sk a zbraní 
v sume 600 tis. Sk pre Zakročujúcu jednotku Colného kriminálneho útvaru Colného riaditeľstva SR s tým, �e 
finančné krytie v sume 7 500 tis. Sk bude zabezpečené so skutočne dosiahnutých vy��ích príjmov kapitoly 
k 30. júnu 2004. 

 
32. Povolené prekročenie limitu be�ných výdavkov o 21 000 000,- Sk a súčasné viazanie kapitálových výdavkov 

a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív kapitoly vo vý�ke o 21 000 000,- Sk v programe 072 Výber 
daní a ciel na zabezpečenie finančných prostriedkov na rie�enie problémov vyplývajúcich z nedostatočného 
zabezpečenia be�ných výdavkov pre informatiku potrebnú na financovanie uzatvorených zmluvných vzťahov 
na údr�bu SW a výpočtovej techniky v roku 2004 pre Daňové riaditeľstvo SR (01.1.2.4). 

 
33. Úprava záväzného ukazovateľa účelových prostriedkov kapitoly o -63 500 000,- Sk, v tom prostriedkov na 

financovanie súdneho sporu medzi SR a ČSOB, a.s. Praha o -63 500 000,- Sk v rámci programu 074 Tvorba 
metodiky, riadenie a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančného krytia úloh zabezpečovaných 
v celo�tátnom záujme Úradom ministerstva (výdavkov vyplývajúcich z finančného poradenstva v súvislosti 
s podaním na Európsku komisiu týkajúceho sa  �tátnej pomoci, ktorú vláda SR poskytla určitým bankám vo 
vý�ke 40 000 tis. Sk, výdavkov súvisiacich s poskytnutím finančných slu�ieb vo veci prevodu akcií 
v Slovenskej sporiteľni za účelom stanovenia kúpnej ceny obchodných podielov vo vý�ke 15 500 tis. Sk, 
výdavkov na externé právne slu�by vykonané advokátskou kanceláriou Böhm & Partners pri rie�ení nárokov 
zahraničných investorov na od�kodnenie z privatizačných zmlúv slovenských in�titúcií a pojednávaní 
v súdnych sporoch MF SR c/a Devín banka, a.s. v likvidácii a niektorých ďal�ích sporoch s medzinárodným 
prvkom v gescii sekcie �tátneho výkazníctva vo vý�ke 8 000 tis. Sk) � 01.1.2.1. 

 
34. Úprava záväzných ukazovateľov �tátneho rozpočtu v programe 074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola 

verejných financií � zvý�enie výdavkov na mzdy, platy, slu�obné príjmy a ostatné osobné vyrovnania o 600 
000,- Sk, zmena v systemizácii �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004, v tom zvý�enie objemu  
finančných prostriedkov určených na platy �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be o 600 tis. Sk. 
Rozpočtovým opatrením sa zabezpečujú finančné prostriedky na výplatu mimoriadnych odmien v sume 600 
tis. Sk a na poistné a príspevok do poisťovní v sume 210 tis. Sk pre pracovníkov Správy finančnej kontroly 
Bratislava, Zvolen a Ko�ice v roku 2004. Zdrojové krytie bude zabezpečené úsporou v kategórii 630 � tovary 
a slu�by SR (01.1.2). 

 
35. Povolené prekročenie limitu be�ných transferov kapitoly o 47 000,- Sk v programe 074 Tvorba metodiky, 

riadenie a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných prostriedkov na výplatu odstupného v roku 
2004 pre DataCentrum (01.3.3). Zdrojové krytie bude zabezpečené úsporou v kategórii 630 � tovary 
a slu�by. 

 
36. Povolené prekročenie výdavkov programu 072 Výber daní a ciel o 500 000,- Sk a súčasné viazanie 

výdavkov programu 074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií vo vý�ke 500 000,- Sk na 
zabezpečenie finančných prostriedkov na vyplatenie náhrady príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti 
v roku 2004 v celkovej sume 3 618 750,- Sk pre organizácie Colné riaditeľstvo SR, Úrad Ministerstva financií 
SR, Správa finančnej kontroly Zvolen a Ko�ice, �tátna pokladnica a Agentúra pre riadenie dlhu a likvidity 
(04.1.1.5, 01.1.2.1, 01.1.2, 01.3.3). Zdrojové krytie je zabezpečené v rámci kategórie 640 � be�né transfery 
z prostriedkov rozpočtovaných na činnosť Stáleho sekretariátu Rady colnej únie, ktorý k 1. máju 2004 ukončil 
svoju činnosť a jeho priama likvidácie bola vykonaná k 30. júnu 2004  

 
37. Povolené prekročenie výdavkov, kapitálových výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív 

kapitoly o 327 250 000,- Sk, súčasné zvý�enie rozpočtu kapitoly MF SR podľa programov o 327 250 000,-  
Sk v programe 074 - Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných 
prostriedkov na zabezpečenie úlohy, ktorou je poverené DataCentrum v súvislosti s vybudovaním zálo�ného 
systému �tátnej pokladnice SR, ktorého cieľom je zabezpečenie dostupnosti systému �tátnej pokladnice  
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v prípadoch zlyhania alebo výpadku jeho primárneho systému v roku 2004 (01.3.3). V rovnakej vý�ke sa 
via�u výdavky v kapitole �tátna dlh. 

 
38. Úprava záväzných ukazovateľov �tátneho rozpočtu v programe 074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola 

verejných financií - povolené prekročenie ukazovateľa miezd, platov, slu�obných príjmov a ostatných 
osobných vyrovnaní ústredného orgánu, okrem �tátnych zamestnancov v zmysle prílohy č. 1 k UV SR č. 
947/2003 o 392 886,- Sk, povolené prekročenie počtu zamestnancov ústredného orgánu, okrem �tátnych 
zamestnancov v zmysle prílohy č. 1 k UV SR 974/2003 o 5 osôb (od 1.5.2004 do 31.12.2004 o +7 osôb), 
zmena v  systemizácii �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004, v tom zvý�enie počtu 
�tátnozamestnaneckých miest ústredného orgánu o 32 a zvý�enie objemu finančných prostriedkov určených 
na platy �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be ústredného orgánu o 5 462 tis. Sk a povolené prekročenie 
be�ných transferov o 35 392,- Sk. Rozpočtové opatrenie sa realizuje v súlade s ustanovením § 30b ods. 1 
zákona NR SR č. 203/2004 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 231/1999 Z. z. o �tátnej pomoci v znení  
neskor�ích predpisov a o zmene niektorých zákonov, ktorým bol k 30.4.2004 zru�ený Úrad pre �tátnu 
pomoc. Záväzky, práva  a povinnosti od 1.5.2004 pre�li na Ministerstvo financií SR. V tejto súvislosti sa 
delimitáciou presúva celkom 39 pracovných miest (32 pracovných miest v �tátnej slu�be a 7 pracovných 
miest vo verejnom záujme) a rozpočtové prostriedky vo vý�ke 10 296 459,36 Sk, z toho prostriedky na mzdy, 
platy, slu�obné príjmy a OOV vo vý�ke 5 854 886,- Sk. Súčasne sa povoľuje prekročiť prostriedky v kategórii 
640 � be�né transfery vo vý�ke 35 392,- Sk pri súčasnom viazaní prostriedkov v kategórii 630 � tovary 
a slu�by (01.1.2.1). 

 
39. Úprava záväzných ukazovateľov �tátneho rozpočtu v programe 074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola 

verejných financií � viazanie výdavkov a be�ných výdavkov vo vý�ke 1 424 tis. Sk, v tom miezd, platov, 
slu�obných príjmov a ostatných osobných vyrovnaní vo vý�ke 1 054 tis. Sk, zmena v  systemizácii �tátnych 
zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004, v tom viazanie objemu finančných prostriedkov určených na 
platy �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be vo vý�ke 1 054 tis. Sk,  z toho ústredného orgánu vo vý�ke 1 
054 tis. Sk. Rozpočtové opatrenie sa realizuje v súlade s ustanovením § 30b ods. 1 zákona NR SR č. 
203/2004 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 231/1999 Z. z. o �tátnej pomoci v znení  neskor�ích 
predpisov a o zmene niektorých zákonov, ktorým bol k 30.4.2004 zru�ený Úrad pre �tátnu pomoc a do�lo 
k delimitácii určitých činností na ústredné orgány �tátnej správy v počte 7 pracovných miest (MH SR � 2, 
MDPT SR � 1, MVRR SR � 3, M�P SR � 1) - 01.1.2.1. 

 
40. Povolené prekročenie limitu kapitálových výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív kapitoly 

o 8 520 000,- Sk  a súčasné viazanie be�ných výdavkov kapitoly vo vý�ke 8 520 000,- Sk, povolené 
prekročenie výdavkov na program  072 Výber daní a ciel o 20 000 000,- Sk a súčasné viazanie výdavkov 
v programe 074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií vo vý�ke 20 000 000,- Sk na 
zabezpečenie finančných prostriedkov pre Daňové riaditeľstvo SR na rie�enie problémov vyplývajúcich 
z nedostatočného zabezpečenie rozpočtových prostriedkov na výkon daňovej správy s tým, �e finanční krytie 
bude zabezpečené z výdavkov  orgánu �tátneho dozoru, ako aj na obnovu zastaralého automobilového 
parku a kopírovacích strojov z dôvodu morálneho a technického opotrebovania (01.1.2.4). 

 
41. Úprava záväzného ukazovateľa účelových prostriedkov kapitoly o �40 000 000,- Sk, v tom prostriedkov na 

financovanie súdneho sporu medzi SR a ČSOB, a.s. Praha o �40 000 000,- Sk v rámci programu 074 
Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných prostriedkov na 
zaplatenie faktúr Slovenskej po�te, �.p. Bratislava do konca roku 2004 (provízie za distribúciu a predaj 
kolkov) � 0.3.3, 01.1.2. 

 
42. Povolené prekročenie limitu výdavkov a be�ných výdavkov kapitoly  o 81 363 000,- Sk, miezd, platov, 

slu�obných príjmov a ostatných osobných vyrovnaní o 60 272 000,- Sk, zmena v  systemizácii �tátnych 
zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004, v tom zvý�enie objemu finančných prostriedkov určených na 
platy �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be o 54 185 tis. Sk, súčasné povolené prekročenie limitu 
výdavkov rozpočtu kapitoly podľa programov o 81 363 000,- Sk, z toho povolené prekročenie limitu výdavkov 
programu 072 Výber daní a ciel o 74 560 000,- Sk a programu 074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola 
verejných financií o 6 803 000,- Sk. Rozpočtovým opatrením sa na základe rozhodnutia ministra realizuje 
vyplatenie mimoriadnych odmien pre Daňové riaditeľstvo SR v sume 78 096 tis. Sk na podporu individuálnej 
motivácie zamestnancov daňovej správy na plnení úloh pri zabezpečovaní príjmov �tátneho rozpočtu v roku 
2004 zamestnancami, pre DataCentrum v sume 1 892 tis. Sk z dôvodu vykonania prác nad rámec 
pracovných povinností nevyhnutných so zavádzaním IS �tátnej pokladnice, pre Agentúru pre riadenie dlhu  
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a likvidity v sume 1 375 tis. Sk odborným pracovníkom na ich stimuláciu a stabilizáciu na zabezpečenie 
v�etkých úloh aj nad rámec be�ných pracovných povinností a  zároveň bude rie�ené zabezpečenie 
priemernej mzdy u jednotlivých zamestnancov organizácie. V rovnakej vý�ke sa na základe rozhodnutia 
ministra via�u výdavky v kapitole V�eobecná pokladničná správa (01.1.2.4, 01.3.3, 01.1.2). 

 
43. Úprava záväzného ukazovateľa príjmov kapitoly o +61 880 000,- Sk, povolené prekročenie limitu výdavkov 

kapitoly o 61 880 000,- Sk, v tom  povolené prekročenie limitu be�ných výdavkov kapitoly  o 40 00 000,- Sk 
a limitu kapitálových výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív kapitoly o 21 880 000,- Sk, 
súčasné povolené prekročenie limitu výdavkov rozpočtu kapitoly podľa programov o  61 880 000,- Sk, z toho 
výdavkov programu 072 Výber daní a ciel o  61 880 000,- Sk na zabezpečenie činnosti Colnej správy SR 
v rámci jej prestavby a reorganizácie po vstupe SR do EÚ s tým, �e finančné krytie v celkovej sume 61 880 
tis. Sk bude zabezpečené zo skutočne dosiahnutých vy��ích príjmov kapitoly k 30. októbru 2004 (04.1.1.5). 

 
44. Povolené prekročenie limitu kapitálových výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív kapitoly o  

550 000,- Sk  a súčasné viazanie be�ných výdavkov kapitoly vo vý�ke 550 000,- Sk v rámci programu 074 
Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných prostriedkov pre �tátnu 
pokladnicu na zakúpenie dvoch sieťových tlačiarní v sume 250 tis. Sk a na nákup motorového vozidla 
v sume 300 tis. Sk pre riaditeľa organizácie v súlade s uznesením vlády SR č. 594/2001 (01.1.2). 

 
45. Povolené prekročenie limitu výdavkov kapitoly o 1 150 000,- Sk, kapitálových výdavkov a výdavkov na 

obstarávanie kapitálových aktív kapitoly o 2 500 000,- Sk  a súčasné viazanie be�ných výdavkov kapitoly vo 
vý�ke 1 150 000,- Sk, súčasné povolené prekročenie limitu výdavkov rozpočtu kapitoly podľa programov o 1 
150 000,- Sk, z toho výdavkov programu 072 Výber daní a ciel o 1 150 000,- Sk na zabezpečenie finančných 
prostriedkov pre Colné riaditeľstvo SR na realizáciu stavby �Hraničný priechod Kurov � Muszynka� 
k 31.12.2004 za účelom nevyhnutného zabezpečenia výkonu slu�by kontrolných zlo�iek Hraničnej 
a cudzineckej polície SR a Poľska v súlade s uznesením vlády SR č. 756/1993 a listu podpredsedu vlády 
a ministra financií č. MF/11011/2004-22 zo dňa 27. októbra 2004, s tým, �e finančné krytie bude 
zabezpečené viazaním výdavkov v rozpočtovej kapitole Ministerstva vnútra SR. 

 
46. Povolené prekročenie limitu kapitálových výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív kapitoly 

o 62 520 000,- Sk  a súčasné viazanie be�ných výdavkov kapitoly vo vý�ke 62 520 000,- Sk v rámci 
programu 074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných  
prostriedkov na obstaranie a realizáciu technického rie�enia pre pripojenie Sociálnej poisťovne ako klienta 
�tátnej pokladnice, na obstaranie a realizáciu subsystému IS �P pre archiváciu a zároveň implementáciu IP 
kontaktného centra DataCentra, ktoré bolo poverené uvedenými úlohami na rokovaní Riadiacej komisie IS 
�P dňa 22.10.2004 v sume 62 520 tis. Sk a na financovanie aplikačnej podpory na mesiace november 
a december 2004 pre �tátnu pokladnicu na základe zmluvy o aplikačnej podpore s dodávateľom programov 
pre IS �P Hewlet-Packard Slovakia, s. r. o v sume 17 000 tis. Sk (1.1.2., 1.1.2.1., 01.3.3). 

 
47. Povolené prekročenie limitu be�ných výdavkov kapitoly o 1 170 000,- Sk  a súčasné viazanie kapitálových 

výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív kapitoly vo vý�ke 1 170 000,- Sk v rámci programu 
074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií vzhľadom na prehodnotenie a spresnenie 
rozpočtových výdavkov schválených na rok 2004 na nákup licencie � autorských práv �peciálnych 
informačných systémov Telerate, Reuters a Bloomberg a charakter týchto výdavkov, ktoré sú slu�ba � 
prenos a dodávka dát do informačného systému ARDAL Finance Kit. V informačnom systéme Reuters 
ARDAL vykonáva obchody na finančnom trhu. V danom prípade ide o sprístupnenie vyu�ívania 
informačného systému, ktorý má charakter slu�by (01.1.2). 

 
48. Úprava záväzných ukazovateľov �tátneho rozpočtu - povolené prekročenie ukazovateľa miezd, platov, 

slu�obných príjmov a ostatných osobných vyrovnaní ústredného orgánu, okrem �tátnych zamestnancov 
v zmysle prílohy č. 1 k UV SR č. 947/2003 o 7 620 tis. Sk, povolené prekročenie limitu počtu zamestnancov 
rozpočtových organizácií, okrem �tátnych zamestnancov v zmysle prílohy č. 1 k UV SR 974/2003 o 2 osoby, 
zmena v  systemizácii �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004, v tom úprava počtu 
�tátnozamestnaneckých miest o -2 a úprava objemu finančných prostriedkov určených na platy �tátnych 
zamestnancov v �tátnej slu�be o �12 137 tis. Sk, z toho ústredného orgánu o �7 620 tis. Sk, viazanie 
výdavkov programu 072 Výber daní a ciel vo vý�ke 400 tis. Sk a súčasné povolené prekročenie limitu  
výdavkov na program 074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií o 400 tis. Sk na 
zabezpečenie zlep�enia odmeňovania zamestnancov odmeňovaných v oblasti výkonu prác vo verejnom  
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záujme v aparáte a v podriadených organizáciách, súčasne presun 2 zamestnancov v �tátnej slu�be pri 
zvý�ení počtu zamestnancov o 2 osoby pri výkone prác vo verejnom záujme v Daňovom riaditeľstve 
SR.(01.1.2, 01.1.2.1, 04.1.1.5, 09.8.0). 

 
49. Povolené prekročenie limitu kapitálových výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív kapitoly 

o 535 000,- Sk  a súčasné viazanie be�ných výdavkov kapitoly vo vý�ke 535 000,- Sk v rámci programu 074 
Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných prostriedkov na 
zabezpečenie umiestnenia pracoviska pre �peciálnych klientov v chránenom priestore so systémom kontroly 
vstupov a elektronického preukazovania toto�nosti, vrátane zabezpečenia poplachovým systémom pre 
organizáciu �tátna pokladnica (01.1.2). 

 
50. Viazanie limitu výdavkov, kapitálových výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív kapitoly vo 

vý�ke 4 000 000,- Sk, súčasné viazanie výdavkov rozpočtu kapitoly podľa programov, z toho výdavkov 
programu 074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií vo vý�ke 4 000 000,- Sk na 
zabezpečenie finančných prostriedkov s účelovým určením pre Úrad na ochranu ústavných činiteľov 
a diplomatických misií Ministerstva vnútra SR na nákup motorového vozidla pre ministra financií SR 
z dôvodu obmeny motorového vozidla v súvislosti so zabezpečením bezpečnosti (01.1.2.1). 

 
51. Povolené prekročenie limitu miezd, platov, slu�obných príjmov a ostatných osobných vyrovnaní o 200 000,- 

Sk v rámci programu 074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií. Rozpočtovým opatrením 
sa vykonáva presun prostriedkov z kategórie 620 do kategórie 610 na zlep�enie odmeňovania 
zamestnancov pri výkone prác vo verejnom záujme v organizácii Vzdelávacie a do�koľovacie zariadenie MF 
SR VS � FINANCIE v Tatranskej Lomnici (09.8.0). 

 
52. Povolené prekročenie výdavkov kapitoly spolu (�R+EÚ) o 7 521 172,- Sk, z toho povolené prekročenie 

záväzného ukazovateľa (�R) o 1 880 293,- Sk, v tom be�ných výdavkov kapitoly  o 1 880 293,- Sk, miezd, 
platov, slu�obných príjmov a ostatných osobných vyrovnaní o 1 411 477,25 Sk, zmena v  systemizácii 
�tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004, v tom zvý�enie objemu finančných prostriedkov 
určených na platy �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be o 1 411 tis. Sk, v rámci prostriedkov rozpočtu EÚ 
povolené prekročenie be�ných výdavkov kapitoly  o 5 640 879,- Sk, miezd, platov, slu�obných príjmov 
a ostatných osobných vyrovnaní o 4 234 431,75 Sk, súčasné povolené prekročenie limitu výdavkov rozpočtu 
kapitoly podľa programov o 7 521 172,- Sk, z toho na projekt 07P0303 Technická pomoc � OPZI (účastník 
MF SR) o 7 521 172,- Sk. Prostriedky z rozpočtu EÚ predstavujú celkom 5 640 879,- Sk, z toho objem 
finančných prostriedkov určených v systemizácii na platy �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be  na  rok  
2004  vo vý�ke 4 234 431,75 Sk. Rozpočtovým opatrením sa zabezpečujú prostriedky na refundáciu miezd 
v sume 1 411 477,25 Sk a odvodov do poistných fondov v sume 468 815,75 Sk zo zdroja 1152 � 
spolufinancovanie zo �R a na refundáciu miezd v sume 4 234 431,75 Sk a odvodov do poistných fondov 
v sume 1 406 447,25 Sk zo zdroja 1151� z prostriedkov z rozpočtu EÚ na základe �iadosti o platbu MF SR 
č. 11400130003501 podľa zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 11400130003 medzi 
Ministerstvom výstavby a regionálneho rozvoja SR a Ministerstvom financií SR (01.1.2.1). 

 
53. Úprava počtu zamestnancov rozpočtových organizácií, okrem �tátnych zamestnancov v zmysle príloha č. 1 

k UV č. 974/2003 o �23 osôb (od 1.2.2004 � 27 osôb, od 1.5.2004 + 3 osoby), z toho úprava počtu 
zamestnancov ústredného orgánu okrem �tátnych zamestnancov v zmysle príloha č. 1 k UV č. 974/2003 o -
23 osôb (od 1.2.2004 � 27 osôb, od 1.5.2004 + 3 osoby), zmena systemizácie �tátnych zamestnancov 
v �tátnej slu�be na rok 2004, v tom zní�enie počtu miest �tátnych zamestnancov o 182 miest a súčasná 
zmena (zní�enie) počtu zamestnancov v ročnom prepočítanom počte  o �161 miest v rámci programu 074 
Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií Rozpočtovým opatrením sa realizuje �iadosť MF SR 
� Úradu o úpravu limitu počtu zamestnancov organizácie na rok 2004 v nadväznosti na uznesenie vlády SR 
č. 1177/2003 a Slu�obný predpis č. 2/2004 a v nadväznosti na zákon č. 203/2004 Z. z. a Interný riadiaci akt 
č. 13/2004  (01.1.2.1). 

 
54. Zmena v  systemizácii �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004, v tom viazanie objemu 

finančných prostriedkov určených na platy �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be vo vý�ke 167 tis. Sk, 
z toho ústredného orgánu vo vý�ke 1 737 tis. Sk. Rozpočtovým opatrením sa vykonáva presun prostriedkov 
z aparátu ústredného orgánu na zlep�enie odmeňovania zamestnancov pracujúcich v oblasti riadenia 
a implementácie fondov EÚ vykonávajúcich práce vo verejnom záujme v DataCentre a v �tátnej slu�be 
v organizáciách Správa finančnej kontroly Bratislava, Správa finančnej kontroly Zvolen, Správa finančnej  
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kontroly Ko�ice z dôvodu uvoľnenia finančných prostriedkov získaných refundáciou limitovanej technickej 
asistencie v zmysle uznesenia vlády SR č. 328/2004 k vyu�itiu limitovanej technickej asistencie na 
refundáciu oprávnených výdavkov a pou�itie refundovaných prostriedkov a uznesenia vlády SR č. 612/2004 
k správe o pripravenosti SR na čerpanie predvstupových nástrojov, Kohézneho fondu a �trukturálnych 
fondov k 31. máji 2004 (01.1.2, 01.1.2.1, 01.3.3). 

 
55. Povolené prekročenie limitu kapitálových výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív kapitoly 

o 17  000 000,- Sk  a súčasné viazanie be�ných výdavkov kapitoly vo vý�ke 17 000 000,- Sk v rámci 
programu 074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejných financií na zabezpečenie finančných 
prostriedkov na financovanie dodatku č. 13 a dodatku č. 14 k zmluve o dielo �Dodávka slu�ieb a technológií 
na kľúč pre systém �tátnej pokladnice SR� uzatvorených medzi spoločnosťou Hewlet-Packard Slovakia, 
s.r.o. a Ministerstvom Financií SR (01.1.2). 

 
56. Úprava ukazovateľa príjmov kapitoly spolu (�R+EÚ) o +5 640 879,- Sk, z toho prostriedkov z rozpočtu EÚ  

o +5 640 879,- Sk v nadväznosti na �iadosť Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja SR č. MVRR-2004-
9272/46783-22 zo dňa 27.12. 2004 predlo�enú v súvislosti s uznesením vlády SR č. 328/2004 2004 
k vyu�itiu limitovanej technickej asistencie na refundáciu oprávnených výdavkov a pou�itie refundovaných 
prostriedkov a uznesenia vlády SR č. 612/2004 k správe o pripravenosti SR na čerpanie predvstupových 
nástrojov, Kohézneho fondu a �trukturálnych fondov k 31. máji 2004 a s vykonaným rozpočtovým opatrením 
č. 52/2004 (01.1.2.1). 

 
57. Viazanie miezd, platov, slu�obných príjmov a ostatných osobných vyrovnaní ústredného orgánu, okrem 

�tátnych zamestnancov v zmysle prílohy č. 1 k UV SR č. 947/2003 vo vý�ke 800 tis. Sk, zmena v  
systemizácii �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004, v tom zvý�enie objemu finančných 
prostriedkov určených na platy �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be o 800 tis. Sk, z toho ústredného 
orgánu o 800 tis. Sk. Rozpočtovým opatrením sa vykonáva presun prostriedkov na odmeňovanie 
zamestnancov v zmysle zákona č. 312/2001 Z. z. o �tátnej slu�be.  

 
 

Zmena systemizácie vykonaná so súhlasom Ministerstva financií SR 
 
 
1. Zmena v systemizácii colníkov v �tátnej slu�be na rok 2004 v programe 072 Výber daní a ciel, 

v tom zní�enie počtu miest colníkov v �tátnej slu�be o 200 miest od 1.9.2004, v prepočítanom 
počte od 1.1. do 31.12.2004 zní�enie o 67 osôb. Zmena systemizácie sa realizuje v súlade so 
schváleným plánom 2. etapy reorganizácie colnej správy na základe návrhu generálneho riaditeľa 
Colného riaditeľstva SR a súhlasu podpredsedu vlády a ministra financií s účinnosťou od 
1.9.2004 (04.1.1.5). 

 
 

Rozpočtové opatrenia vykonané v právomoci správcu kapitoly 
 
 
1. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 9 804 tis. Sk v kapitálových výdavkoch, z toho v rámci prvku 

0720202 Výkon funkcií colnej správy vo vý�ke 5 304 tis. Sk a medzi prvkami 0720203 Rozvoj informačného 
systému výberu ciel a daní v správe colných orgánov a 0720202 Výkon funkcií colnej správy vo vý�ke 4 500 
tis. Sk, súčasné zvý�enie rozpočtu výdavkov prvku 0720202 o 4 500 tis. Sk a zní�enie rozpočtu výdavkov 
prvku 0720203 o 4 500 tis. Sk u organizácie Colné riaditeľstvo SR (04.1.1.5). 

 
2. Presun výdavkov a be�ných výdavkov vo vý�ke 18 553 tis. Sk medzi organizáciami Colné riaditeľstvo SR (-

18 553 tis. Sk) a Daňové riaditeľstvo SR (+18 553 tis. Sk), súčasné zní�enie rozpočtu výdavkov 
podprogramu 07202 Výber daní a ciel v správe colných orgánov, v tom prvku 0720202 Výkon funkcií colnej 
správy o 18 533 tis. Sk a zvý�enie rozpočtu výdavkov podprogramu 07201 Výber daní, v tom prvku 0720101 
Výkon funkcií daňovej správy o 18 553 tis. Sk na zabezpečenie prostriedkov na poistné a príspevok do 
poisťovní v nadväznosti na rozpočtové opatrenie č. 5/2004 (01.1.2.4, 04.1.1.5). 

 
3. Presun výdavkov a be�ných výdavkov vo vý�ke 1 000 tis. Sk medzi organizáciami Ministerstvo financií SR � 

úrad (- 1 000 tis. Sk) a Správa finančnej kontroly Bratislava (+1 000 tis. Sk), súčasné zní�enie rozpočtu  
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výdavkov podprogramu 07401 Tvorba a implementácia politík o 1 000 tis. Sk a zvý�enie rozpočtu výdavkov 
podprogramu 07403 Kontrola, v tom prvku 0740302 Výkon kontrolných funkcií vo verejných financiách o 1 
000 tis. Sk na zabezpečenie prostriedkov na právne slu�by pre organizáciu Správa finančnej kontroly 
Bratislava (01.1.2.1, 01.1.2).  

 
4. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 5 800 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0720202 

Výkon funkcií colnej správy u organizácie Colné riaditeľstvo SR (04.1.1.5). 
 
5. Presun výdavkov vo vý�ke 110 300 tis. Sk, z toho be�ných výdavkov vo vý�ke 11 700 tis. Sk, kapitálových 

výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív rozpočtových organizácií vo vý�ke 98 600 tis. Sk  
medzi organizáciami Ministerstvo financií SR � úrad (- 110 300 tis. Sk) a DataCentrum (+110 300 tis. Sk), 
súčasné zní�enie rozpočtu výdavkov podprogramu 07404 Tvorba a implementácia politík o 110 300 tis. Sk a 
zvý�enie rozpočtu výdavkov podprogramu 07404 Výkon ďal�ích funkcií MF SR, v tom prvku 0740401 Rozvoj 
informačného systému riadenia verejných financií o 110 300 tis. Sk na zabezpečenie prevádzkovania 
Informačného systému �tátnej pokladnice Datacentrom a splnenie úloh vyplývajúcich z uzatvoreného 
kontraktu medzi MF SR a DataCentrom, ako aj úloh s tým súvisiacich (01.1.2.1, 01.3.3). 

 
6. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 25 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 07401 

Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1).  
 
7. Úprava systemizácie �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004 v programe 072 Výber daní a ciel, 

v tom v podprograme 07201 Výber daní, v tom v prvku 0720101 Výkon funkcií daňovej správy, ktorá 
nezakladá nárok na �tátny rozpočet a ktorou sa zabezpečuje presun počtu �tátnozamestnaneckých miest 
z ni��ích platových tried do vy��ích platových tried u organizácie Daňové riaditeľstvo SR (04.1.1.5). 

 
8. Úprava systemizácie �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004 v programe 074 Tvorba metodiky, 

riadenie a kontrola verejných financií, v tom v podprograme 07405 Realizácia verejného rozpočtu a dlhu, 
v tom v prvku 0740502 Realizácia verejného rozpočtu, ktorá nezakladá nárok na �tátny rozpočet a ktorou sa 
zabezpečuje presun �tátnozamestnaneckých miest z platovej triedy 5 a 7 do platovej triedy 4 u organizácie 
�tátna pokladnica (01.1.2). 

 
9. Úprava systemizácie �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004 v programe 074 Tvorba metodiky, 

riadenie a kontrola verejných financií, v tom v podprograme 07404 Výkon ďal�ích funkcií Ministerstva financií 
SR, v tom v prvku 0740404 �tátna pomoc, ktorá nezakladá nárok na �tátny rozpočet a ktorou sa 
zabezpečuje zru�enie 6 �tátnozamestnaneckých miest v súvislosti s § 30b zákona č. 203/2004 Z. z., ktorým 
sa dopĺňa zákon č. 231/1999 Z. z. o �tátnej pomoci v znení neskor�ích predpisov (04.9.0). 

 
10. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 1 090 tis. Sk a 27 044 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci 

prvku 0720101 Výkon funkcií daňovej správy u organizácie Daňové riaditeľstvo SR (01.1.2.4). 
 
11. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 11 550 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1).  
 
12. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 6 800 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR (01.1.2.1).  
 
13. Presun výdavkov, kapitálových výdavkov a výdavkov na obstarávanie kapitálových aktív rozpočtových 

organizácií vo vý�ke 1 500 tis. Sk medzi organizáciami Agentúra pre riadenie dlhu a likvidity (- 1 500 tis. Sk) 
a �tátna pokladnica (+ 1 500 tis. Sk), súčasné zní�enie rozpočtu výdavkov prvku 0740501 Realizácia 
finančných operácií dlhu a likvidity o 1 500 tis. Sk a zvý�enie rozpočtu výdavkov prvku 0740502 Realizácia 
verejného rozpočtu o 1 500 tis. Sk,  súčasný presun rozpočtových  prostriedkov vo vý�ke 1 500 tis. Sk 
v kapitálových výdavkoch v rámci prvku  0740502 Realizácia verejného rozpočtu u organizácie �tátna 
pokladnica (01.1.2). 

 
14. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 300 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0740501 

Realizácia finančných operácií dlhu a likvidity u organizácie Agentúra pre riadenie dlhu a likvidity (01.1.2). 
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15.  Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 7 800 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1).  
 
16. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 101 771 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 

0720101 Výkon funkcií daňovej správy u organizácie Daňové riaditeľstvo SR (01.1.2.4). 
 
17. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 600 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1).  
 
18. Úprava systemizácie �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004 v programe 072 Výber daní a ciel, 

v tom v podprograme 07202 Výber ciel a daní v správe colných orgánov, v tom v prvku 0720202 Výkon 
funkcií colnej správy, ktorá nezakladá nárok na �tátny rozpočet a ktorou sa zabezpečuje presun 
�tátnozamestnaneckých miest z platovej triedy 3 do platovej triedy 4 a 5 v súlade so zákonom č. 312/2001 Z. 
z. o �tátnej slu�be a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskor�ích predpisov. 

 
19.  Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 1 441 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0720101 

Výkon funkcií daňovej správy u organizácie Daňové riaditeľstvo SR (01.1.2.4). 
 
20. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 7 000 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1).  
 
21. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 35 000 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1).  
 
22. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 200 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0740502 

Realizácia verejného rozpočtu u organizácie �tátna pokladnica (01.1.2). 
 
23. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 160 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0740302 

Výkon kontrolných funkcií vo verejných financiách u organizácie Správa finančnej kontroly Ko�ice (01.1.2). 
 
24. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 555 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u  organizácie Vzdelávacie a do�koľovacie zariadenie VS � Financie 
Tatranská Lomnica (09.8.0). 

 
25. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 1 200 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1).  
 
26. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 3 356 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0720101 

Výkon funkcií daňovej správy u organizácie Daňové riaditeľstvo SR (01.1.2.4). 
 
27. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 243 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0740302 

Výkon kontrolných funkcií vo verejných financiách u organizácie Správa finančnej kontroly Bratislava 
(01.1.2). 

 
28. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 5 295 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0720202 

Výkon funkcií colnej správy u organizácie Colné riaditeľstvo SR (04.1.1.5). 
 
29. Presun výdavkov a be�ných výdavkov vo vý�ke 850 tis. Sk medzi organizáciami Ministerstvo financií SR � 

úrad (- 850 tis. Sk) a  Vzdelávacie a do�koľovacie zariadenie VS � Financie Tatranská Lomnica (+ 850 tis. 
Sk) v rámci podprogramu 07401 Tvorba a implementácia politík na zabezpečenie prostriedkov na 
materiálno-technické zabezpečenie organizácie Vzdelávacie a do�koľovacie zariadenie VS � Financie 
Tatranská Lomnica (09.8.0). 

 
30. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 298 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0740302 

Výkon kontrolných funkcií vo verejných financiách u organizácie Správa finančnej kontroly Bratislava 
(01.1.2). 
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31. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 133 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0740302 

Výkon kontrolných funkcií vo verejných financiách u organizácie Správa finančnej kontroly Zvolen (01.1.2). 
 
32. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 46 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0740302 

Výkon kontrolných funkcií vo verejných financiách u organizácie Správa finančnej kontroly Bratislava 
(01.1.2). 

 
33. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 2 000 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1).  
 
34. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 741 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u  organizácie Vzdelávacie a do�koľovacie zariadenie VS � Financie 
Tatranská Lomnica (09.8.0). 

 
35. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 310 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0720101 

Výkon funkcií daňovej správy u organizácie Daňové riaditeľstvo SR (01.1.2.4). 
 
36. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 1 085 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0740502 

Realizácia verejného rozpočtu u organizácie �tátna pokladnica (01.1.2). 
 
37. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 133 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  u organizácie 

DataCentrum (01.3.3). 
 
38. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 1 300 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0720202 

Výkon funkcií colnej správy u organizácie Colné riaditeľstvo SR (04.1.1.5). 
 
39. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 100 tis. Sk v be�ných transferoch v rámci prvku 0720202 Výkon 

funkcií colnej správy u organizácie Colné riaditeľstvo SR na zabezpečenie vyplatenia jednorázového 
príspevku poberateľovi dôchodku v roku 2004 v zmysle zákona č. 410/2004 Z. z. (04.1.1.5). 

 
40. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 23 000 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0720202 

Výkon funkcií colnej správy u organizácie Colné riaditeľstvo SR (04.1.1.5). 
 
41. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 40 050 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1). 
 
42. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 50 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 07401 

Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1).  
 
43. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 150 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0740502 

Realizácia verejného rozpočtu u organizácie �tátna pokladnica (01.1.2). 
 
44. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 278 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0720101 

Výkon funkcií daňovej správy u organizácie Daňové riaditeľstvo SR (01.1.2.4). 
 
45. Presun výdavkov  a  be�ných výdavkov vo  vý�ke  40 000 tis. Sk medzi organizáciami Colné riaditeľstvo SR 

(- 40 000 tis. Sk) a Daňové riaditeľstvo SR (+ 40 000 tis. Sk), súčasné zní�enie rozpočtu výdavkov 
podprogramu 07202 Výber daní a ciel v správe colných orgánov, v tom prvku 0720202 Výkon funkcií colnej 
správy o 40 000 tis. Sk a zvý�enie rozpočtu výdavkov podprogramu 07201 Výber daní, v tom prvku 0720101 
Výkon funkcií daňovej správy o 40 000 tis. Sk na zabezpečenie prostriedkov na prvotné vybavenie ako aj na 
ostatné prevádzkové výdavky súvisiace so zvý�eným počtom zamestnancov u organizácie Daňové 
riaditeľstvo SR o 444 zamestnancov (01.1.2.4, 04.1.1.5). 

 
46. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 300 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1).  
 
47. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 5 045 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0720101 

Výkon funkcií daňovej správy u organizácie Daňové riaditeľstvo SR (01.1.2.4). 
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48. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 12 150 tis. Sk v kapitálových výdavkoch, z toho v rámci prvku 

0720202 Výkon funkcií colnej správy vo vý�ke 650 tis. Sk a v rámci prvku 0720203 Rozvoj informačného 
systému výberu ciel a daní v správe colných orgánov vo vý�ke 11 500 tis. Sk u organizácie Colné riaditeľstvo 
SR (04.1.1.5). 

 
49. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 110 000 tis. Sk v kapitálových výdavkoch medzi podprogramom 

07401 Tvorba a implementácia politík a prvkom 0740401 Rozvoj informačných systémov riadenia verejných 
financií, súčasné zvý�enie rozpočtu výdavkov podprogramu 07401 o 28 000 tis. Sk a zní�enie rozpočtu 
výdavkov prvku 0740401 vo vý�ke 28 000 tis. Sk u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1).  

 
50. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 4 000 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1).  
 
51. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 12 922 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0720101 

Výkon funkcií daňovej správy u organizácie Daňové riaditeľstvo SR (01.1.2.4). 
 
52. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 708 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u  organizácie Vzdelávacie a do�koľovacie zariadenie VS � Financie 
Tatranská Lomnica (09.8.0). 

 
53. Presun rozpočtu príjmov vo  vý�ke  10 600 tis. Sk medzi organizáciami Colné riaditeľstvo SR (+ 10 600 tis. 

Sk), �tátna pokladnica (- 10 000 tis. Sk) a Vzdelávacie a do�koľovacie zariadenie VS � Financie Tatranská 
Lomnica (- 600 tis. Sk) vykonaný na základe analýzy tvorby a čerpania rozpočtu kapitoly MF SR za január � 
október 2004 (01.1.2, 04.1.1.5, 09.8.0). 

 
54. Presun výdavkov, be�ných výdavkov a be�ných transferov vo  vý�ke  42 tis. Sk medzi organizáciami 

Ministerstvo financií SR - úrad (- 42 tis. Sk) a Správa finančnej kontroly Ko�ice (+ 42 tis. Sk), súčasné 
zní�enie rozpočtu výdavkov podprogramu 07401 Tvorba a implementácia politík o 42 tis. Sk a zvý�enie 
rozpočtu výdavkov podprogramu 07403 Kontrola, v tom prvku 0740302 Výkon kontrolných funkcií vo 
verejných financiách o 42 tis. Sk na zabezpečenie prostriedkov na vyplatenie odstupného u organizácie 
Správa finančnej kontroly Ko�ice (01.1.2.1, 01.1.2.). 

 
55. Presun výdavkov a kapitálových výdavkov vo  vý�ke  315 tis. Sk medzi organizáciami Ministerstvo financií 

SR - úrad (- 315 tis. Sk) a Správa finančnej kontroly Ko�ice (+ 315 tis. Sk), súčasné zní�enie rozpočtu 
výdavkov podprogramu 07401 Tvorba a implementácia politík o 315 tis. Sk a zvý�enie rozpočtu výdavkov 
podprogramu 07403 Kontrola, v tom prvku 0740302 Výkon kontrolných funkcií vo verejných financiách o 315 
tis. Sk na zabezpečenie prostriedkov na nákup servera, operačného systému a digitálneho projektora 
u organizácie Správa finančnej kontroly Ko�ice (01.1.2.1, 01.1.2.). 

 
56. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 2 600 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0740501 

Realizácia finančných operácií dlhu a likvidity u organizácie Agentúra pre riadenie dlhu a likvidity (01.1.2). 
 
57. Presun výdavkov a be�ných výdavkov vo vý�ke 4 000 tis. Sk medzi organizáciami Colné riaditeľstvo SR (- 4 

000 tis. Sk) a Daňové riaditeľstvo SR (+ 4 000 tis. Sk), súčasné zní�enie rozpočtu výdavkov podprogramu 
07202 Výber daní a ciel v správe colných orgánov, v tom prvku 0720202 Výkon funkcií colnej správy o 4 000 
tis. Sk a zvý�enie rozpočtu výdavkov podprogramu 07201 Výber daní, v tom prvku 0720101 Výkon funkcií 
daňovej správy o 4 000 tis. Sk na zabezpečenie prostriedkov na prvotné vybavenie ako aj na ostatné 
prevádzkové výdavky súvisiace so zvý�eným počtom zamestnancov u organizácie Daňové riaditeľstvo SR 
(01.1.2.4, 04.1.1.5). 

 
58. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 11 826 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  u organizácie 

DataCentrum (01.3.3). 
 
59. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 2 232 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  u organizácie Daňové 

riaditeľstvo SR (01.1.2.4). 
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60. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 6 000 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0720203 

Rozvoj informačného systému výberu ciel a daní v správe colných orgánov u organizácie Colné riaditeľstvo 
SR (04.1.1.5). 

 
61. Presun výdavkov a be�ných výdavkov vo vý�ke 17 000 tis. Sk medzi organizáciami �tátna pokladnica (- 17 

000 tis. Sk) a Ministerstvo financií SR - úrad (+ 17 000 tis. Sk), súčasné zní�enie rozpočtu výdavkov 
podprogramu 07405 Realizácia verejného rozpočtu a dlhu, v tom prvku 0740502 Realizácia verejného 
rozpočtu o 17 000 tis. Sk a zvý�enie rozpočtu výdavkov podprogramu 07401 Tvorba a implementácia politík 
o 17 000 tis. Sk na zabezpečenie financovania aplikačnej podpory informačného systému �tátnej pokladnice 
(01.1.2, 01.1.2.1). 

 
62. Presun výdavkov a be�ných výdavkov vo vý�ke 100 tis. Sk medzi organizáciami Ministerstvo financií SR - 

úrad (- 100 tis. Sk) a Vzdelávacie a do�koľovacie zariadenie VS � Financie Tatranská Lomnica (+ 100 tis. 
Sk) v rámci podprogramu 07401 Tvorba a implementácia politík na zabezpečenie finančných prostriedkov na 
poistné a príspevok do poisťovní vo vý�ke 100 tis. Sk pre organizáciu Vzdelávacie a do�koľovacie zariadenie 
VS � Financie Tatranská Lomnica v súvislosti s povolením prekročenia limitu výdavkov v kategórii 610 � 
mzdy, platy, slu�obné príjmy a OOV rozpočtovými opatreniami č. 48/2004 a 51/2004 (01.1.2.1, 09.8.0). 

 
63. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 530 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1).  
 
64. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 95 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 07401 

Tvorba a implementácia politík u  organizácie Vzdelávacie a do�koľovacie zariadenie VS � Financie 
Tatranská Lomnica (09.8.0). 

 
65. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 40 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0740502 

Realizácia verejného rozpočtu u organizácie �tátna pokladnica (01.1.2). 
 
66. Presun výdavkov a be�ných výdavkov vo vý�ke 800 tis. Sk medzi organizáciami Ministerstvo financií SR - 

úrad (- 800 tis. Sk) a Vzdelávacie a do�koľovacie zariadenie VS � Financie Tatranská Lomnica (+ 800 tis. 
Sk) v rámci podprogramu 07401 Tvorba a implementácia politík na zabezpečenie finančných prostriedkov na 
odstránenie �kôd, zapríčinených víchricou vo Vysokých Tatrách dňa 19.11.2004 na zariadení organizácie 
Vzdelávacie a do�koľovacie zariadenie VS � Financie Tatranská Lomnica (01.1.2.1, 09.8.0). 

 
67. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 220 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci prvku 0740501 

Realizácia finančných operácií dlhu a likvidity u organizácie Agentúra pre riadenie dlhu a likvidity (01.1.2). 
 
68. Presun rozpočtových prostriedkov vo vý�ke 10 400 tis. Sk v kapitálových výdavkoch  v rámci podprogramu 

07401 Tvorba a implementácia politík u organizácie Ministerstvo financií SR - úrad (01.1.2.1).  
 
69. Zmena v systemizácii �tátnych zamestnancov v �tátnej slu�be na rok 2004, ktorou sa vykonáva presun 

prostriedkov v kategórii 610 vo vý�ke 44 tis. Sk na zlep�enie odmeňovania zamestnancov v �tátnej slu�be 
u organizácie Colné riaditeľstvo SR, presun prostriedkov v kategórii 610 vo vý�ke 21 tis. Sk na zlep�enie 
odmeňovania zamestnancov odmeňovaných v oblasti výkonu prác vo verejnom záujme u organizácie 
Správa finančnej kontroly Bratislava a presun prostriedkov v kategórii 610 vo vý�ke 23 tis. Sk na zlep�enie 
odmeňovania zamestnancov odmeňovaných v oblasti výkonu prác vo verejnom záujme u organizácie 
Daňové riaditeľstvo SR (01.1.2, 01.1.2.4, 04.1.1.5). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


